רוב המחקרים המלמדים כי אין קשר בין גודל הכיתה להישגים לימודיים נערכו בארצות המערב, בהן נוהגות כיתות קטנות. ואולם אצלנו מחלקים כיתה לשניים כאשר מספר התלמידים מגיע ל-40! מזה כשני עשורים אנו מוצאים שהכיתות הגדולות ביותר במערכת (בממוצע) הן בחטיבות הביניים. בתשנ"ז (1996/7), לדוגמא, היה מספר התלמידים הממוצע בבית-הספר היסודי בחינוך העברי 26.4 ובבית-הספר העל-יסודי – 27.7, אך בחטיבות הביניים – 30.4. בחינוך הערבי היו הממוצעים, בהתאמה, בבית-הספר היסודי – 30.3, בבית-הספר העל-יסודי

- 30.6, אך בחטיבות הביניים - 34.0.